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Prezentacja
Wysokiej jakości maszyny budowlane i serwis posprzedażowy

BODO-SANY – perfekcyjna symbioza
Z Bodo Gävertem, dyrektorem naczelnym i prezesem BODO GROUP 

rozmawia Bernarda Amboża-Urbanek

– Czy mógłby Pan nakreślić historię i za-

kres działalności firmy BODO?

– Początki działalności sięgają 1993 

r. i wiążą się z założeniem przedsię-

biorstwa handlowego Gävert Nutz- und 

Baufahrzeuge w Bornhöved koło Ham-

burga, w Szlezwiku-Holsztynie. Prężnie 

rozwijająca się sieć partnerów handlo-

wych zlokalizowanych w ponad 100 kra-

jach oraz intensywny rozwój firmy spra-

wiły, że w 2005 r. postanowiliśmy wdrożyć 

strategię umożliwiającą nam sprostanie 

zadaniom jakie niesie przyszłość, zarów-

no na rynku niemieckim, jak i na całym 

świecie. Główny celem działalności Grupy 

BODO stała się sprzedaż nowych i uży-

wanych pojazdów użytkowych, maszyn 

budowlanych, maszyn do użytku komu-

nalnego. W ramach Grupy BODO zostały 

wydzielone dwie firmy: BODO GLOBAL 

GmbH & Co. KG, która sprzedaje nowe 

maszyny i urządzenia, oraz BODO GmbH 

& Co. KG sprzedająca sprzęt używany. 

W Polsce z końcem roku 2006 w Poznaniu 

została otwarta filia BODO POLSKA Sp. 

z o.o., zajmująca się przede wszystkim 

rynkiem nowych maszyn i urządzeń. 

Polska to bardzo obiecujący rynek, dla-

tego o dobre kontakty 

dbaliśmy od początku 

działalności naszej firmy. 

Wstąpienie Polski do UE 

zmieniło na rynku wiele 

– w najbliższych latach 

wzrośnie jeszcze bardziej 

zapotrzebowanie na ma-

szyny do budowy dróg oraz 

strategiczne inwestycje, 

a wówczas BODO będzie 

jednym z liczących się do-

stawców specjalistycznego 

sprzętu. Jeżeli chodzi zaś 

o nakreślenie celów naszej działalności, 

to są nimi bez wątpienia, choć nie tylko, 

sprzedaż najlepszej jakości produktów 

po atrakcyjnej dla klientów cenie. To, 

co gwarantujemy ponadto, by odróżniać 

się od konkurencji, to wysokiej jako-

ści serwis posprzedażowy realizowany 

w Polsce, oferty finansowania i leasingu, 

oferty najmu (także długoterminowego) 

lub zawarcia umowy najmu z opcją kup-

na, gwarantowany wykup maszyn oraz 

przyjmowanie w rozliczenie maszyn in-

nych producentów. Klient w naszej firmie 

jest absolutnym „panem i władcą”.

– Firma BODO nawiązała współpracę 

z SANY, liczącym się na rynku chińskim 

producentem specjalistycznych maszyn 

i urządzeń. Jaki charakter ma ta współ-

praca?

– SANY jest producentem wysokiej 

jakości maszyn i urządzeń. Należy do li-

derów rynku w Chinach. Firma BODO 

zawarła z SANY Heavy Industry Ltd., 

jedną z największych chińskich spółek 

notowanych na giełdzie, umowę o wyłącz-

nym partnerstwie na rynku niemieckim 

i polskim. W Europie SANY, we współpra-

cy z firmą BODO, specjalizuje się w tech-

nologii obróbki betonu, budowy dróg oraz 

sprzedaży maszyn budowlanych. Od po-

nad dwóch lat owocnie układa się nasza 

współpraca w zakresie skoordynowanego 

wejścia na rynek. To, co stanowi najwięk-

sze wyzwanie dla obydwu firm, to stwo-

rzenie silnego serwisu posprzedażowe-

go. W tym celu zawieramy współpracę 

z certyfikowanymi warsztatami napraw 

w Polsce, które będą mogły wykonać 

serwis dla naszych klientów. Z myślą 

o budowaniu zaplecza posprzedażowego 

wybudowaliśmy w Niemczech magazyn, 

w którym składowanych jest 30 tys. czę-

ści zamiennych, gwarantujący dostawę 

części w ciągu 24 godzin. Zadowolenie 

naszych klientów jest najwyższym priory-

tetem i jednym z głównych założeń naszej 

działalności.

– Jakiego rodzaju maszyny i urządzenia 

oferuje BODO?

– Produkty jakie oferujemy zależą 

w gruncie rzeczy od rynku. W Polsce naszą 

uwagę koncentrujemy przede wszystkim 

na maszynach do budowy dróg: równiar-

kach i koparkach gąsienicowych. W stałej 

ofercie znajdują się zatem dwa modele 

równiarki: PQ160II i PQ190IIIA oraz 

koparki gąsienicowe o czterech różnych 

wielkościach: 20 t, 21 t, 23 t i 31 t. Wybrane 

modele można zobaczyć w siedzibie pol-

skiej filii w Poznaniu, a dodatkowo odbyć 

próbną jazdę. W Bornhöved w Niemczech 

można obejrzeć inne modele maszyn oraz 

modele samochodowych pomp do betonu 

i – podobnie jak w Poznaniu – sprawdzić 

jakość urządzeń podczas jazdy próbnej, 

a także na placu budowy klienta. Zarówno 

nasza interesująca oferta, jak i możliwość 

sprawdzenia maszyn w praktyce mają je-

den cel – przekonać klientów o jakości 

maszyn SANY. Maszyny i urządzenia 

SANY składają się z standardowych kom-

ponentów znanych producentów, np. ko-

parki gąsienicowe posiadają napędy firmy 

Cummins, a pompy hydrauliczne – Kawa-

saki. Elektronikę sterowniczą wyposażają 

tacy producenci, jak: Siemens, Vickers, 

Deutz. Standardowe komponenty do-

datkowe, jak np. sterownik GPS firmy 

Topcon dla równiarki czy też układ cen-

tralnego smarowania Beka-Max wyróżnia 

łatwość integracji. O jakości maszyn do-

datkowo zaświadczają certyfikaty wydane 

przez TÜV Rheinland oraz pozytywnie 

opiniowane kontrole specjalistycznych 

jednostek badawczych. Na arenie mię-

dzynarodowej SANY ma opinię „króla 
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pomp”, posiadając ponad 60% udziałów 

w rynku i jest znaną firmą dostarczającą 

najwyższej jakości produktów do realiza-

cji prestiżowych projektów budowlanych 

o zasięgu międzynarodowym.

– Co wyróżnia BODO wśród konkuren-

cji?

– Zakres działalności jest podobny 

– oferujemy to samo, co konkurencja: 

oferty finansowania i leasingu, oferty 

najmu, najmu na okres długoterminowy 

lub najmu z opcją kupna, gwarantowany 

wykup maszyn, przyjmowanie w rozli-

czenie maszyn innych producentów oraz 

kilka innych opcji. Nie mniej istotna dla 

nas jest jednak obsługa posprzedażowa, 

zarówno krótki, bo ok. od sześcio- do oś-

miotygodniowy termin dostarczania ma-

szyn, jak i ich szybki serwis dzięki zapa-

som części zamiennych. Dla przykładu 

koparki gąsienicowe i równiarki możemy 

dostarczyć w terminie krótszym niż sześć 

tygodni, ponieważ przed targami w Mo-

nachium zaopatrzyliśmy nasz magazyn 

w ponad 70 maszyn tego typu. Długie 

terminy dostarczania maszyn, opóźnie-

nia w dostawie części zamiennych po-

wodują przecież opóźnienie w realizacji 

poszczególnych – czasem bardzo ważnych 

– inwestycji, a co za tym idzie większe 

koszty. W ofercie BODO-SANY znajdują 

się po pierwsze wysokiej jakości maszyny 

budowlane w dobrej cenie, po drugie zaś 

gwarancja szybkiej dostawy i sprawnie 

działający serwis posprzedażowy – to chy-

ba wystarczające argumenty godne zain-

teresowania.

– Kim są klienci BODO?

– Nasza oferta skierowana jest do firm 

budowlanych, żwirowni, firm zajmujących 

się budową dróg itd., jak również do wszyst-

kich klientów wykazujących zaintereso-

wanie i zapotrzebowanie na nasze maszy-

ny. Wśród naszych klientów są zarówno 

firmy budowlane zatrudniające setki pra-

cowników, jak i niewielkie przedsiębior-

stwa. Cieszy nas każdy klient, np. Keller 

Grundbau czy Keller Fondations Spéciales  

– firma realizująca niedaleko Paryża 

ogromny projekt budowlany przekonała 

się o możliwościach technologicznych, 

niezawodności i łatwości obsługi przy-

czepy z pompą do betonu (model „HBT 

60C“), którą wynajęła do projektu na okres 

trzech miesięcy. Na tej podstawie widać 

jasno, jak na arenie międzynarodowej 

działa firma BODO. Na całym świecie 

wykorzystywane są nasze maszyny uży-

wane. Natomiast nowe maszyny marki 

SANY sprzedajemy jako wyłączny dys-

trybutor rynkach w Niemczech i Polsce 

oraz na innych rynkach, o ile istnieje takie 

zapotrzebowanie, np. na Bałkanach, Rosji 

czy w Kazachstanie.

– Proszę podać największe projekty zre-

alizowane z udziałem maszyn firmy SANY? 

Jakiego typu maszyny zastosowano?

– Z pewnością w centrum zaintereso-

wania jest obecnie Stadion Olimpijski 

w Pekinie oraz inne stadiony w związku 

z Letnimi Igrzyskami Olimpijskimi zapla-

nowanymi na rok 2008. W realizacji tego 

projektu wykorzystano różnego rodzaju 

maszyny, jak maszyny specjalnego zasto-

sowania, np. wiertnice obrotowe. Wśród 

innych ciekawych projektów należy wy-

mienić budowę kolei w Tybecie, zrealizo-

wanej przy użyciu ponad stu specjalnie 

w tym celu skonstruowanych maszyn. 

Spośród innych obiektów realizowanych 

przy zastosowaniu pomp do betonu SANY 

wyróżnić należy moskiewską „Federation 

Tower”, najwyższą budowlę w Europie. 

Nie sposób też pominąć budowy Centrum 

Finansowego w Hong Kongu czy też Cen-

trum Finansowego w Szanghaju, budowy 

mostu Suton oraz mostu East-Sea-Bridge, 

pierwszego chińskiego mostu nad ocea-

nem, przy którego budowie stosowano 

czasem nawet do 64 jednostek pomp 

betonowych firmy SANY. Przy pomocy 

technologii pompowania betonu firmy 

SANY zrealizowany został Projekt Trzech 

Wąwozów i budowa 30-kilometrowego tu-

nelu Pearl Subway w Szanghaju.

– Podczas targów Bauma czy Autostrada- 

Polska widoczne było stoisko BODO-SANY. 

Jakie korzyści osiąga firma biorąc udział 

w tego rodzaju przedsięwzięciach handlo-

wych? W jakich innych miejscach BODO 

prezentuje swoje produkty?

– Dla regionalnych rynków w Niem-

czech i Polsce sami, jako Grupa BODO, 

organizujemy targi, np. ostatnia wystawa 

na targach Autostrada w Polsce. W Niem-

czech organizujemy takie targi, jak: tar-

gi budowlane Nordbau (13–18 września) 

w Neumünster, w Szlezwiku-Holsztynie 

oraz wiele targów pokazowych, np. targi 

Tiefbau Live w Schwalmtal niedaleko 

Kassel. Na targach Bauma 2007 – naj-

większych targach maszyn budowlanych 

– występowaliśmy w roli sprzedawców 

na stoisku SANY, posiadającej ok. 3000 

m2 powierzchni wystawowej. Targi sta-

nowią podstawę dla naszej działalności. 

Zarówno na targach Autostrada Polska, 

czy Bauma 2007 udało nam się nawiązać 

nowe, obiecujące kontakty handlowe.

– Filozofię BODO wyrażają słowa: „Uła-

twić pracę Klientowi”, zaś filozofia SANY 

brzmi „Jakość zmienia świat”. W jaki spo-

sób strategie te są realizowane w prak-

tyce?

– Perfekcyjna symbioza! Hasła te 

uzgadnialiśmy jeszcze przed powoła-

niem BODO-SANY. Nasze slogany pre-

zentują naszą strategię. SANY oferuje 

wysokiej jakości maszyny, a pracownicy 

BODO ułatwiają pracę naszym klientom, 

po pierwsze dzięki oferowanym przez nas 

maszynom, a po drugie dzięki naszemu 

perfekcyjnemu serwisowi posprzedażo-

wemu.

– Plany na przyszłość to...?

– Współpraca z SANY umożliwia nam 

rozszerzenie na dużą skalę naszej dzia-

łalności. Szczególnie w Polsce aktywnie 

szukamy sprzedawców oraz innych stacji 

serwisu, które chciałyby z nami współpra-

cować. Mamy dużo do zaoferowania. Oso-

by zainteresowane mogą zgłaszać się bez-

pośrednio w BODO POLSKA w Poznaniu 

pod numerem telefonu 061 8158 626 lub 

za pośrednictwem poczty elektronicznej 

info@bodonet.com. Wielkie znaczenie ma 

dla nas budowa w Niemczech kolejnego 

magazynu części zamiennych, zdolnego 

pomieścić niemal 300 tys. części. W Niem-

czech mamy już magazyn wolnocłowy, co 

jest bardzo korzystne ze względu na nasze 

strategiczne położenie w bliskiej odległo-

ści od wielkich portów w Hamburgu oraz 

Kilonii. Ponadto obecnie osobiście wiążą 

mnie przyjacielskie stosunki z zarządem 

firmy SANY. Świat w przyszłości wiele 

jeszcze usłyszy o firmach BODO i SANY. 

Jestem o tym przekonany.

– Dziękuję za rozmowę.

Maszyny






